CISET

ASSOCIAZIONE "CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI

SULL'ECONOMIA TURISTICA"

*

BILANCIO AL 31.12.2017

*

*

* * *
ATTIVO
Cassa 663
Banca c/c 320.122
Crediti verso terzi 268.826
Per Attivita di ricerca e varie
Area Science Park 800
Atahotels SpA 550
Comune di Schio 3.443
Confcommercio 13.261
fattorie Faggioli Coop 4.270
Fiere di Parma Spa 7.930
Fondazione Nord Est 500
Licosa Spa 1.034
Mercury Srl 399
Provincia di Treviso 541
Unionservices Srl 1.500
Fondo svalut. Crediti (851)
Committ. c/fatt. da emettere 235.449
Fornitori c/anticipi
Crediti diversi 658
Erario c/Irap 6.037
Erario c/rimborso Ires 3.371
Erario credito imposta ritenute
Servizi in corso di esecuz. 23.235
Master Universita di Venezia a.a. 2015-2016 23.235
Pubblicazioni Ciset 7.457
Titoli 374.200
Depositi cauzionali 103
Computers, stampanti, mobili, attrezz. (al netto fondo ammortamento) 631
Spese di sviluppo (al netto fondo ammortamento)
Costi pluriennali sito web (al netto fondo ammortamento)
Ratei e risconti attivi 27.008
Totale attivo 1.032.311
PASSIVO
Carta di credito 888
Fornitori, fatture e note da ricevere 277.191
Note di accredito da emettere
Debiti verso Universita di Venezia 189.750
Tasse di iscrizione Master 2017/18 189.750
Debiti verso personale/coll.coord.cont. 65.356
Enti previdenziali 20.538
Erario c/rit.fiscali 12.450
Erario c/IVA 777
Debiti per T.f.r. 289.720
Ratei e risconti passivi 24.875
Totale passivo 881.545
Patrimonio netto al 31.12.2017 150.766
Patrimonio netto all'1.1.2017 252.193
Quote Associative anno 2017 77.000
Disavanzo dei proventi sulle spese di gest. anno 2017 (178.427)
Totale a pareggio 1.032.311
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PROVENTI

Proventi (al netto delle quote associative annuali)
Modelli di previsione TRIP (Abbonamenti)
Progetto Moduli singoli
Progetto Comune di Schio
Progetto DGR 255 "Ville Venete"
Progetto DGR 1358 "Work Experience"
Progetto ASCOM BL
Borse di ricerca
Progetto Consorzio Prosecco
Progetto ASCOM San Dona'
Progetto Sito Web e Comunicazione
Progetto Fondazione Nord Est
Progetto Fiere di Parma
Progetto Invitalia
Progetto Piani strategici Confcommercio
Progetto Business Plan Ex area Pagnossin
Progetto Craft Tourism Manager
Progetto Dgr 1284 Digital Skills
Progetto Dgr 1284 Passport of good taste
Progetto Dgr 1284 Soft Skills
Progetto Dgr 580 Culturalink
Progetto Dolomiti experience
Progetto Fondazione Albergatori Chioggia
Progetto Libro Bianco Turismo Cinese
Progetto Brand Puglia
Progetto Marketing Calabria
Progetto Smec
Progetto Turismo 2030
Progetto Turismo Equestre
Progetto Utena Elper
Quaderni economia

proventi non aventi
rilevanza fiscale

Contrib. Universita di Venezia Master a.a. 2016-2017 220.500

Contrib. Universita di Venezia Master a.a. 2016-2017 - Spese selezione 1.900

Master data Science 4.950

Interessi attivi 9.458

Arrotondamenti e abbuoni attivi 23

Sopravvenienze attive e introiti vari 5.129
Servizi in corso di esecuzione 23.235

Master Universita di Venezia a.a. 2017-2018 23.235

Pubblicazioni Ciset 7.457
Totale proventi 272.652
(Disavanzo) avanzo dei proventi sulle spese di gest. anno 2017 (54.914)
Totale a pareggio 327.566

spese non aventi

ONERI rifevanza fiscale
Oneri generali e del personale 169.499

Stipendi personale 79.456

Contributi previdenziali 39.116

Accantonamento fondo T.f.r. 8.126

Compensi,rimborsi, contributi collaboratori

Compensi professionali 11.552

Compensi prof.revisori 7.930

Gettoni presenza comitato scientifico e on.acc.

Rimb.spese comitato scientifico

Spese ospitalita

Viaggi e trasferte 4.431

Spese telefoniche 1.606

Cancelleria e stampati 1.798

Spese varie 1.623

Noleggi vari 3.640

Quota associative 2.676

Oneri e commissioni bancarie 1.420

Arrotondamenti e abbuoni passivi 13

Costi indeducibili 70

Sopravvenienze passive 1.582

Ammortamento comp.stamp.mobili attrezz. 824

Ammortamento costi di sviluppo 3.636

Oneri gestioni speciali
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175.467
53.798
14.871

7.457
7.615

24

35

207

proventi aventi

rilevanza fiscale Totale
875 875
425 425
7.068 7.068
32.413 32.413
36.137 36.137
2.577 2.577
20.833 20.833
400 400
9.740 9.740
1.000 1.000
1.000 1.000
13.000 13.000
7.420 7.420
10.870 10.870
4.500 4.500
35.151 35.151
10.070 10.070
3.750 3.750
7.620 7.620
4.995 4.995
1.000 1.000
4.800 4.800
4.000 4.000
11.000 11.000
18.000 18.000
22.291 22.291
1.200 1.200
3.500 3.500
5.000 5.000
1.820 1.820
220.500
1.900
4.950
9.458
46 69
6.524 11.653
23.235
7.457
289.025 561.677
(123.513) (178.427)
412.538 740.104
spese aventi
rilevanza fiscale Totale
259.482 428.981



Modelli di previsione TRIP (Abbonamenti)
Postali,valori bollati, abbonamenti e libri

Progetto Comune di Schio
Compensi docenti

Progetto DGR 255 "Ville Venete"
Compensi docenti
Servizi di terzi
Assicurazioni
Spese viaggio e alberghi
Spese varie

Progetto DGR 1358 "Work Experience"
Compensi professionali
Compensi docenti
Servizi di terzi
Borse di studio
Viaggio / ospitalita
Spese varie

Progetto ASCOM BL
Compensi docenti
Viaggio / ospitalita

Borse di ricerca
Borse di studio
Spese varie

Progetto Consorzio Prosecco
Spese varie

Progetto ASCOM San Dona'
Compensi docenti
Spese varie

Sito web e comunicazione
Compensi, contributi collaboratori
Servizi di terzi
Pubblicita e propaganda
Arrotondamenti

Progetto Fiere di Parma
Spese varie

Progetto Invitalia
Compensi docenti
Spese Viaggio
Spese varie

Progetto Piani strategici Confcommercio
Spese varie

Progetti Regione Veneto
Compensi professionali e accessori

Pubblicazioni Ciset
Rimanenze iniziali

Ciset - Banca D'ltalia
Viaggi, varie

Progetto Craft Tourism Manager
Servizi di terzi
Compensi docenti
Assicurazioni

Progetto Brand Puglia
Viaggi, varie

Progetto Marketing Calabria
Viaggi, varie

Progetto Smec
Servizi di terzi
Compensi docenti
Assicurazioni

63

960

1.217
3.000
383
18.231
904

1.320
320
10.988
14.562

251

11

3.013
170

18.897
333
9.407

99

1.095
774
238

104

18.043

7.457

1.206

4.560
3.748
470

244

245

2.912
1.650
406
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63

960

23.735

27.531

880

17.981

11

3.183

28.643

99

2.107

104

18.043

7.457

1.206

8.778

244

245

4.995

63

960

23.735

27.531

880

17.981

11

3.183

28.643

99

2.107

104

18.043

7.457

1.206

8.778

244

245

4.995



Viaggi, varie

Progetto Turismo 2030
Viaggi, varie

Progetto Turismo Equestre
Viaggi, varie

Progetto Utena Elper
Viaggi, varie

Master data Science
Spese pubblicita
Viaggi, varie

Quaderni Economia
Abbonamenti, libri

Master Universita di Venezia a.a. 2017-2018
Diffus. e pubblicaz. bando di concorso
Stipendi personale
Contributi previdenziali
Accantonamento fondo T.f.r.

Compensi, contributi collaboratori

Compensi docenti/direzione/tutoraggio/segret.
Spese viaggio/ristoranti/ospitalita

Spese postali

Acquisto libri

Altre spese

Spese indeducibili

Master Universita di Venezia a.a. 2016-2017
Contributo forfetario sp.gen. Universita
Diffus. e pubblicaz. bando di concorso
Spese di spedizione e valori bollati
Stipendi personale
Contributi previdenziali
Accantonamento fondo T.f.r.

Compensi, contributi collaboratori

Compensi docenti/direzione/tutoraggio

Spese viaggio

Spese ospitalita’

Acquisto libri, abbonamenti

Abbuoni passivi

Spese indeduc.

Spese bancarie

Spese varie

Servizi in corso di esecuz.- Master a.a. 2016-2017

Imposte dell'esercizio
Irap
Ires

Totale oneri

752
5.531
1.651

390
2.693

10.552

749

844

71
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27

7

255

30

5.613

21

865
23.235
134.832
0
327.566

7 7

255 255
30 30
5.634 5.634
865 865
23.235

134.832

0 0
740.104

412.538




